
           COMUNE DI BORDANO              
                            Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia                                                              

                                                        Piazza Rabin, 1 - 33010 - Bordano (UD) 
                          Tel 0432 988049 - 988120 - Fax 0432 988185                                                      
                                 PEC: comune.bordano@certgov.fvg.it 

Associazione intercomunale del servizio di Polizia Locale - Comuni di: Gemona del Friuli (Comune capofila), Artegna, Bordano, 

Montenars e Trasaghis– denominato: Servizio Associato di Polizia Locale del Gemonese. 

CORPO INTERCOMUNALE  DI POLIZIA LOCALE                                                                  

                       
 

  ORDINANZA n° 11/2023                    Sede Polizia Locale, lì 09 novembre 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DELLA POLIZIA LOCALE               
VISTA la richiesta pervenuta a questo Ufficio di Polizia Locale in data 09.11.2023 prot. 27770, trasmessa dal Comune 
di Bordano, con cui si fa istanza di regolamentazione della circolazione veicolare in occasione della prossima festa 
paesana denominata “Festa di San Martino Patrono di Interneppo”, organizzata dalla Pro-Loco Bordano – Interneppo 

che avrà luogo nella frazione di Interneppo del medesimo Comune; 
PRESO ATTO CHE l’evento avrà luogo sul piazzale antistante la locale chiesa nella giornata di domenica 12 novembre 
p.v; 
ATTESO che per i motivi su esposti, verrà occupata anche l’area di sosta sita sulla via Culau nei pressi della 
medesima chiesa e che per tale motivo e per motivi di sicurezza è necessario predisporne la chiusura al transito dalle 
ore 14.00 di sabato 11.11.2023 alle ore 12.00 di lunedì 13.11.2023; 
VISTA l’autorizzazione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche rilasciata a tal fine dal Sindaco di 
Bordano in data 09.11.2023 prot. 6866; 

CONSIDERATO che l’area di sosta in questione ricade su strada di proprietà comunale e che pertanto la potestà di 
regolamentazione della circolazione veicolare e pedonale fa capo al Sindaco; 
VISTO il Decreto del Sindaco di Gemona del Friuli n. 8 del 02.05.2023, avente ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
della gestione associata intercomunale del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Gemona del Friuli (Comune 
capofila), Artegna, Bordano, Montenars e Trasaghis – denominato Servizio associato di Polizia Locale del Gemonese, 
Corpo intercomunale di Polizia Locale”; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n° 285 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n° 267 e successive modifiche; 

ORDINA 

LA CHIUSURA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 14.OO DI SABATO 

11.11.2023 ALLE ORE 12.00 DI LUNEDÌ 13.11.2023 SULL’AREA SITA IN VIA CULAU, NEI PRESSI DELLA LOCALE CHIESA IN 

FRAZIONE DI INTERNEPPO DEL COMUNE DI BORDANO, AL FINE DI POTER DAR CORSO AGLI ALLESTIMENTI DELLA FESTA PAESANA 

DENOMINATA “FESTA DI SAN MARTINO PATRONO DI INTERNEPPO”, PREVISTA NELLA GIORNATA DI DOMENICA 12 NOVEMBRE P.V.  
La Pro-Loco Bordano – Interneppo, in qualità di organizzatrice dell’evento, dovrà rispettare tutte le prescrizioni 
imposte dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, in merito all’apposizione 
e mantenimento in perfetta efficienza della segnaletica regolamentare, eventualmente anche durante le ore notturne, 
che dovrà essere prontamente rimossa al termine della manifestazione e rimane responsabile civilmente e penalmente 
per tutti gli eventuali danni a persone, cose e animali che potessero verificarsi in conseguenza del presente atto;  
Copia della presente dovrà essere apposta ben visibile sull’area interessata. 

                                                                               DISPONE 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Pro-Loco Bordano – Interneppo, sia pubblicata all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Bordano, nonché trasmessa alla Stazione Carabinieri di Osoppo e agli Uffici ed Autorità 
competenti a ricevere; 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente. 

                                                                               AVVERTE 
  
A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 n° 241 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse, 
potrà proporre ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dall’avvenuta 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.  
Le violazioni alle presenti prescrizioni, saranno sanzionate a norma del vigente Codice della Strada.                                                          
                                         
                                                                                                                IL COMANDANTE DEL SERVIZIO ASSOCIATO 
                                                                                                                                  DELLA POLIZIA LOCALE   
                                               DOTT. Glauco DELLA SIEGA  

 

Servizio Associato di Polizia Locale Comuni di Gemona del Friuli (Comune Capo fila), Artegna, Bordano, Montenars, Trasaghis. 

Responsabile del procedimento: dott. Glauco Della Siega  

Ufficio Unico Vigilanza Tel. 0432/97 32 58 Ufficio verbalizzazione Tel. 0432/97 32 56 – 57 

Mail: polizia.locale@comune.gemona.ud.it 

mailto:comune.bordano@certgov.fvg.it
Prot.n.   0027809   /  P 
 Data   09/11/2023



 


		2023-11-09T13:09:09+0100
	Glauco Della Siega




